
PALIATR VYSOČINA

Zápis z jednání regionu Třebíč dne 20. 11. 2017

Přítomni:
Zástupci domovů pro seniory Náměšť n. Oslavou, Třebíč, Myslibořice
Zástupci Mobilního hospice sv. Zdislavy Třebíč
Zástupci nemocnice Třebíč 
Zástupci Kraje Vysočina, sociální a zdravotní odbor

1) uvítání, představení účastníků

2)  představení  projektu  TAČR  –  Kraj  Vysočina  ve  spolupráci  s Karlovou  Univerzitou  nabízí

organizacím -  stanovení dobré praxe v paliativním přístupu, vytvoření a ověření nástroje pro
evaluaci  organizace,  resp.  sociální  služby  z hlediska  definované  dobré  praxe,  vytvoření  a
ověření  nástroje  pro  sestavení  akčního  plánu,  dle  kterého  bude  organizace,  resp.  sociální
služba paliativní přístup rozvíjet v duchu definované dobré praxe.

 3) návrhy k rozvoji další spolupráce a stanovení vhodného systému poskytování péče

 Symptomová léčba

 Plán péče – dostupnost lékařského rozhodování 24/7

 Role praktických lékařů – nastavení kompetencí,  vzájemné spolupráce mezi  lékaři,
službou a rodinou při práci s klientem

 Vzdělávání profesionálů – výběr vhodných školení, co vše má konkrétní pracovník
umět?

 Důležité oblasti paliativní péče: zdravotní sestry, praktičtí lékaři, paliatři, pohotovost

Úkoly  :

 Pozvání praktických lékařů na společnou schůzku regionální skupiny.

 Poslat si navzájem náměty ke spolupráci a sdílení příkladů dobré praxe.
 Další  setkání  proběhne  ve  středu  17.1.2018,  9:00-11:00  v  Domácím  hospici  

sv. Zdislavy, Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč.

 V rámci projektu Paliatr Vysočina připravit platformu vzdělávání a klinického sdílení dobré
praxe  mezi  domovy  pro  seniory  a  mobilními  paliativními  týmy,  také  formou  zdravotně-
sociálního koordinátora mezi oběma subjekty. V tuto chvíli pilotně s DpS Náměšť n. Oslavou
(propojení s certifikací Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR)


	Zápis z jednání regionu Třebíč dne 20. 11. 2017
	Přítomni:


